THULE (*Thûle*, *Thile*) I, 259; XI, 369. Nomine Thule, quod apud scriptores meridianos saepè occurrit, terram quandam longissime septentriones versus jacentem earum, quæ iis quidem notæ erant, indicari constat. Verum quenam regionum borealium huic nomini certo respondeat, de eo dissentunt, quidam nempe Hjaltlandiam, alii vero regionem Norvegiae Thelemarkam respici credentes. Scriptores Islandorum veteres historici, hoc

Thule eorum patriam Islandiam significari asserunt. (Cfr. Landnámab. Formál).

THUMLA (*Pumla*) VI, 286. Haraldus rex Norvegiæ Severus cum classi sua in Vikami tetendisse, orientem versus ad Albim (Gothalbim) perrexisse, prope fines Norvegiæ pernoctasse, comitiaque deinde Thumlae habuisse traditur, ubi cum rege Daniæ Sveine Estridide conventus erat destinatus, ut proelio navalium cum Norvegis configeret. Secundum talem contextum hoc nomine aut insula quædam ad ostium Gothalbis in regione Sveciæ *Bahuslano* sita, aut hodiernus locus, *Tole* nominatus, vel pa-roecia *Tölensis*, oppido *Hallandiae*, hodie *Kongsbakke* nuncupato, vicina significata sit necesse est.

THURSICI SCOPULI (*Pursasker*) X, 31. Ni fallimur scopuli, sinui in boreali Scotiæ regione, hodierna *Caithnessia*, sito, *Thurso Bay* hodie dicto, vicini. Quare sensus loci citati hic est: regem Alexandrum quiescere noluisse, antequam vexillum suum in ipsa parte Scotiæ, septentriones versus longissime sese porrigenti, erexisset, omnesque possessiones Norvegorum, mari occidentali (*Vestrhaſið*) adjacentes, expugnasset. Idem hi scopuli in Historia Orcadensium, p. 86 occurunt, *Pussasker* ibi appellati, quibus ibi etiam promontorium Scotiæ, longissime septentriones versus sese porrigen, indicatur. Memoriæ nimirum proditum est, Thorsinnum dynastam omnium Orcadum dynistarum potentissimum fuisse, quippe qui undecim Scotiæ dynastias in suam potestatem redegerit, omnes Hebrides subegerit, magnumque in Islandia vel Hibernia regnum expugnaverit; quæ omnia versus quodam affirmantur, cuius is est sensus illum populos a scopulis Thursticis ad Dublinum usque habitantes subegisse. Johnstone etiam (Haco's exped. against Scotland, Nota ad p. 6) hoc nomine hodiernum Scotiæ locum, *Thurso* nominatum, significatum esse opinatur.

THUVATTA (*Pvdtta*) II, 182, 183, 186; X, 275.

Prædium quoddam Islandiæ, ubi habitabat Hallus ille Sidenensis. Amni *Pvdttoæ* [i. e. amnis lavatorius vel baptizatorius] nomen debet, qui a sacerdote Thangbrando hoc nomine donatus est, propterea quod hic Hallum omnesque suos baptizaverat. In toparchia Islandiæ orientalis Mulensi meridiana (*Kiðjasellsþing*, *Suðr-Múlasýsla*), promontorio, *Austrhorn* nominato, a septemtrionibus situm est. Thveraa X, 275 occurrenti idem sine dubio locus significatur, verum lectio improbanda est.